



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 939 225 455
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS
Forretningsadresse: Rigatedalen 23
4626 KRISTIANSAND S

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Anita Solaas
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 30.04.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 27.03.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	200 132 846	172 031 046
Annen driftsinntekt		5 443 375	2 689 620
Sum inntekter		205 576 221	174 720 666
Kostnader			
Varekostnad		88 204 304	66 963 842
Lønnskostnad	2, 3	84 245 712	72 720 789
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	6 558 754	5 585 275
Annen driftskostnad	2	24 122 524	23 934 677
Sum kostnader		203 131 294	169 204 583
Driftsresultat		2 444 927	5 516 083
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		0	0
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	5	0	-1 530 638
Annen renteinntekt		15 602	1 727
Annen finansinntekt		21 010	10 746
Sum finansinntekter		36 612	-1 518 165
Annen rentekostnad		1 112 114	522 040
Annen finanskostnad		18 098	728
Sum finanskostnader		1 130 212	522 768
Netto finans		-1 093 600	-2 040 933
Ordinært resultat før skattekostnad		1 351 327	3 475 150
Skattekostnad på ordinært resultat	6	462 516	1 266 704
Ordinært resultat etter skattekostnad		888 811	2 208 446
Årsresultat		888 811	2 208 446
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		888 811	2 208 446



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum overføringer og disponeringer		888 811	2 208 446



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Goodwill	4	2 978 400	3 728 400
Sum immaterielle eiendeler		2 978 400	3 728 400
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	4	22 403 557	13 356 272
Sum varige driftsmidler		22 403 557	13 356 272
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	5	6 505 000	3 505 000
Lån til foretak i samme konsern	7		0
Sum finansielle anleggsmidler		6 505 000	3 505 000
Sum anleggsmidler		31 886 957	20 589 672
Omløpsmidler			
Varer			
Varebeholdning		2 697 395	2 616 905
Sum varer		2 697 395	2 616 905
Fordringer			
Kundefordringer	1,7	51 655 714	32 800 336
Andre fordringer	7	1 210 518	901 367
Sum fordringer		52 866 232	33 701 703
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	2 718 351	4 718 888
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 718 351	4 718 888
Sum omløpsmidler		58 281 978	41 037 496
SUM EIENDELER		90 168 935	61 627 168



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	9, 10	213 000	213 000
Overkurs	10	525 668	525 668
Sum innskutt egenkapital		738 668	738 668
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	14 487 327	17 598 517
Sum opptjent egenkapital		14 487 327	17 598 517
Sum egenkapital		15 225 995	18 337 185
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6	836 835	374 319
Sum avsetninger for forpliktelser		836 835	374 319
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4, 11	17 517 312	7 803 326
Sum annen langsiktig gjeld		17 517 312	7 803 326
Sum langsiktig gjeld		18 354 147	8 177 645
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	13 917 857	
Leverandørgjeld		11 204 769	10 799 886
Betalbar skatt	6	0	18 254
Skyldige offentlige avgifter		11 807 875	8 059 187
Kortsiktig konserngjeld	7	50 000	1 710 692
Annen kortsiktig gjeld		15 605 340	13 429 842
Forskudd fra kunder	1	4 002 952	1 094 477
Sum kortsiktig gjeld		56 588 793	35 112 338
Sum gjeld		74 942 940	43 289 983
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		90 168 935	61 627 168



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	216 147 429	172 109 990
Annen driftsinntekt		5 514 575	2 829 620
Sum inntekter		221 662 004	174 939 610
Kostnader			
Varekostnad		96 101 558	64 653 617
Lønnskostnad	2, 3	89 500 208	74 024 576
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	6 967 724	6 016 415
Annen driftskostnad	2	28 351 283	25 575 187
Sum kostnader		220 920 773	170 269 795
Driftsresultat		741 231	4 669 815
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		15 720	1 727
Annen finansinntekt		22 558	10 746
Sum finansinntekter		38 278	12 473
Annen rentekostnad		1 203 671	595 023
Annen finanskostnad		18 163	728
Sum finanskostnader		1 221 834	595 751
Netto finans		-1 183 556	-583 278
Ordinært resultat før skattekostnad		-442 325	4 086 537
Skattekostnad på ordinært resultat	6	168 315	710 468
Ordinært resultat etter skattekostnad		-610 640	3 376 069
Årsresultat		-610 640	3 376 069
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		-610 640	
Minoritetens andel			
Sum overføringer og disponeringer		-610 640	



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
---------------------	-------------	-------------	-------------



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Goodwill	4	2 978 400	3 728 400
Sum immaterielle eiendeler		2 978 400	3 728 400
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4		
Maskiner og anlegg	4	23 290 696	13 690 122
Skip, rigger, fly og lignende	4	3 154 000	3 233 500
Sum varige driftsmidler		26 444 696	16 923 622
Sum anleggsmidler		29 423 096	20 652 022
Omløpsmidler			
Varer			
Varebeholdning		3 081 795	2 716 082
Sum varer		3 081 795	2 716 082
Fordringer			
Kundefordringer	1, 7	52 771 865	32 800 336
Andre fordringer	7	1 490 515	910 127
Sum fordringer		54 262 380	33 710 463
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	3 826 459	4 739 898
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 826 459	4 739 898
Sum omløpsmidler		61 170 634	41 166 443
SUM EIENDELER		90 593 730	61 818 465

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	9, 10	213 000	213 000
Overkurs	10	525 668	525 668
Annen innskutt egenkapital	10	1 111 818	884
Sum innskutt egenkapital		1 850 486	739 552
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	10 128 963	17 598 517
Minoritetsinteresser		497 757	
Sum opptjent egenkapital		10 626 720	17 598 517
Sum egenkapital		12 477 206	18 338 069
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6	1 059 503	877 365
Sum avsetninger for forpliktelser		1 059 503	877 365
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4, 11	18 093 275	8 502 816
Øvrig langsiktig gjeld	11	49 750	49 750
Sum annen langsiktig gjeld		18 143 025	8 552 566
Sum langsiktig gjeld		19 202 528	9 429 931
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	14 364 312	237 008
Leverandørgjeld		11 972 325	10 944 855
Betalbar skatt	6	0	18 254
Skyldige offentlige avgifter		12 347 313	8 153 946
Annen kortsiktig gjeld		16 227 094	13 601 925
Forskudd fra kunder		4 002 952	1 094 477
Sum kortsiktig gjeld		58 913 996	34 050 465
Sum gjeld		78 116 524	43 480 396
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		90 593 730	61 818 465



RSM Norge AS

Til generalforsamlingen i Landskapsentreprenørene AS

Hollendergata 3, 4514 Mandal
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 38 07 07 00
F +47 23 11 42 01

www.rsmnorge.no

ÅRSBERETNING 2023

Virksomheten

Landskapsentreprenørene AS har sin hovedvirksomhet i produksjon og salg av varer og tjenester som anleggsgartner og entreprenør. Selskapets virksomhet utøves i Agder og Rogaland mens hovedadministrasjon er lokalisert i Kristiansand.

Følgende selskap inngår i konsernet:	Lokalisering:
Sjøentreprenør Søyland AS 100 %	Mandal
Anlegg & Naturstein AS 60 %	Lillesand

Selskapenes hovedvirksomhet er tilsvarende virksomhet som Landskapsentreprenørene AS.

Resultat, likviditet, egenkapital

Konsernet fikk i 2023 en samlet omsetning på ca. 222 mill, mot ca. kr. 175 mill i 2022. Økningen utgjør ca 27 % og skyldes i all hovedsak økt omsetning i morselskapet og et nytt selskap i konsernet Anlegg & Naturstein AS. Selskapet driver i entreprenørbransjen, som tradisjonelt er gjenstand for svingninger. Vi ser at aktiviteten i markedet er stabil, med flere lokale prosjekter og utbygginger, og forventer aktivitet omtrent på samme nivå i året som ligger foran oss. Ordreservene ved inngangen til 2024 er svakere enn samme tid i fjor, men allikevel tilfredsstillende. Ordreservene varierer i hver avdeling i hovedselskapet.

Selskapet har en egenkapital på kr. 15,2 mill og konsernet har en egenkapital på kr. 12,5 mill. Selskapet og konsernets egenkapital og likviditet ansees tilfredsstillende. Som kontantstrømoppstillingen viser, hadde morselskapet en netto negativ kontantstrøm på 2 mill og konsernet en negativ kontantstrøm på kr 913 000 i 2023. Den likviditetsmessige stillingen har vært tilfredsstillende gjennom hele 2023, og ved årsskiftet og så langt inn i 2024 er likviditetssituasjonen tilfredsstillende.

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med tilhørende noter og kontantstrømoppstilling fyllestgjørende informasjon om driften og om stillingen for selskapet og konsernet. Det har ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets utløp som påvirker selskapets eller konsernets økonomiske stilling i vesentlig grad

Forutsetning for årsoppgjøret

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for kommende år og selskapets og konsernets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet og konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Helse, sikkerhet, likestilling og miljø

Arbeidsmiljøet i selskapet og konsernet ansees å være tilfredsstillende. Det arbeides aktivt med problemstillinger rundt helse, miljø og sikkerhet. Konsernets forskjellige



arbeidsmiljøutvalg har regelmessig avholdt møter gjennom året. I 2023 har konsernet hatt 3 uønskede hendelser som resulterte i sykefravær. Det har ikke forekommet alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, verken i morselskapet eller datterselskapene.

I selskapet har det til sammen vært 114 personer ansatt. Sykefraværet i selskapet totalt for 2023 var ca. 9,7 % mot 8,6 % forrige år. Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det råder full likestilling mellom kvinner og menn. 9,6 % av selskapets ansatte er kvinner. Arbeidstidsordninger i selskapet følger de ulike stillinger og er uavhengige av kjønn.

I konsernet har det til sammen vært 120 personer ansatt. Sykefraværet i konsernet totalt for 2023 var ca. 12 % mot 11 % forrige år. Konsernet har som mål å være en arbeidsplass hvor det råder full likestilling mellom kvinner og menn. 8,3 % av konsernets ansatte er kvinner. Arbeidstidsordninger i selskapet følger de ulike stillinger og er uavhengige av kjønn.

Vi mener at det ikke gjøres forskjeller på ansatte, eller ved ansettelse, på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion eller livssyn. Selskapet har utarbeidet en likestillingsredegjørelse i tråd med reglene i likestillings- og diskrimineringsloven. Redegjørelsen er tilgjengelig på selskapets kontor.

Selskapet har tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner på opptil 10 mill.

Internt i egen virksomhet har vi god oversikt og kontroll over de kravene som følger av åpenhetsloven. Vi har formalisert kravene til våre samarbeidspartnere og leverandører, samt gjennomført aktsomhetsvurderinger. Rapporten tilknyttet dette er offentliggjort på selskapets hjemmeside.

Konsernets virksomheter vurderes å påvirke det ytre miljø i beskjeden grad. Det arbeides kontinuerlig med videreutvikling av prosesser slik at miljøbelastningen knyttet til varer, produksjon, transport og deponering skal minimaliseres. Landskapsentreprenørene AS ble i 2014 sertifisert som miljøfyrtårn første gang. I 2023 ble vi re sertifisert. Gjennom arbeidet med den årlige miljørapporten, og målene som settes i den forbindelse, holder vi søkelys på sortering av avfall og utslipp. Vi øker jevnt med elektriske biler når vi investerer i nytt og vurderer innkjøp av elektriske hjullastere og gravemaskiner ettersom produktene utvikler seg. Våren 2024 har vi utarbeidet en bærekraftsrapport. Denne er offentliggjort på selskapets hjemmeside.

Finansiell risiko

Markedsrisiko

Konsernet har begrenset med kostnader i utenlandsk valuta og ingen inntekter i utenlandsk valuta. Konsernets eksponering mot endringer i valutakurser anses dermed som liten. Styret vurderer løpende selskapets renterisiko, og anser renterisikoen for moderat.

Kredittrisiko

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses middels, da det historisk sett har vært begrenset tap på fordringer. Kredittrisikoen på faste kunder anses begrenset, da konsernet ikke har noen dominerende kunder. Kundene på de store anbudsleveransene er store og solide entreprenørselskaper, samt stat og kommune.



Likviditetsrisiko

Styret vurderer likviditeten i selskapet og konsernet som god og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko.

Fremtidsutsikter

De generelle markedsutsikter for konsernets produkter er gode og det forventes en normal etterspørsel etter konsernets produkter i tiden fremover.

Basert på den ordresreserve og inntjening som ligger i konsernet i dag, vurderes fremtidig utvikling som positiv.

Resultatdisponering mv.

Konsernets resultat er kr – 610 640. Samlet egenkapital i konsernet er kr 12,5 mill

Selskapets frie egenkapital pr 31.12.23 var:

Annen egenkapital kr 15 012 995

Styret foreslår at morselskapets overskudd på kr. 888 811 disponeres som følger:

Disponering:

Avsatt til utbytte	kr.	0
Avsatt til konsernbidrag	kr.	0
<u>Overført til annen egenkapital</u>	kr.	<u>888 811</u>
<u>Sum disponert</u>	kr.	<u>888 811</u>

Mandal, den 24. april 2024

Silje G Moskvil
styremedlem

Tore Harestad
styremedlem

Egil Johnsen
Styrets leder og daglig leder

Lars Trygslund
styremedlem

Erik Johnsen
styremedlem

Arild Johnsen
styremedlem



LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS

Morselskap		RESULTATREGNSKAP		Konsern	
2023	2022	Note	2023	2022	
Driftsinntekter og -kostnader					
200 132 846	172 031 046		216 147 429	172 109 990	
5 443 375	2 689 620		5 514 575	2 829 620	
205 576 221	174 720 666		221 662 004	174 939 610	
88 204 304	66 963 842		96 101 558	64 653 617	
84 245 712	72 720 789	2, 3	89 500 208	74 024 576	
6 558 754	5 585 275	4	6 967 724	6 016 415	
24 122 524	23 934 677	2	28 351 283	25 575 187	
203 131 294	169 204 583		220 920 773	170 269 795	
2 444 927	5 516 083		741 231	4 669 815	
Finansinntekter og -kostnader					
-	-		-	-	
-	(1 530 638)	5	-	-	
15 602	1 727		15 720	1 727	
21 010	10 746		22 558	10 746	
(1 112 114)	(522 040)		(1 203 671)	(595 023)	
(18 098)	(728)		(18 163)	(728)	
(1 093 600)	(2 040 933)		(1 183 556)	(583 278)	
1 351 327	3 475 150		-442 325	4 086 537	
462 516	1 266 704	6	168 315	710 468	
888 811	2 208 446		-610 640	3 376 069	
Overføringer:					
-	-				
888 811	2 208 446				
-	-				
888 811	2 208 446				



LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS

Morselskap		BALANSE 31.12.		Konsern	
2023	2022	EIENDELER	Note	2023	2022
		ANLEGGSMIDLER			
		Immaterielle eiendeler			
2 978 400	3 728 400	Goodwill	4	2 978 400	3 728 400
-	-	Utsatt skattefordel		-	-
<u>2 978 400</u>	<u>3 728 400</u>			<u>2 978 400</u>	<u>3 728 400</u>
		Varige driftsmidler			
-	-	Tomt, bygninger o a fast eiendom	4	-	-
22 403 557	13 356 272	Driftsløsøre, inv.verktoy,maskiner o l	4	23 290 696	13 690 122
		Skip, rigger og lignende	4	3 154 000	3 233 500
<u>22 403 557</u>	<u>13 356 272</u>	Sum varige driftsmidler		<u>26 444 696</u>	<u>16 923 622</u>
		Finansielle anleggsmidler			
6 505 000	3 505 000	Investering i datterselskap	5	-	-
-	-	Lån til foretak i samme konsern	7	-	-
-	-	Investering i tilknyttet selskap	5	-	-
-	-	Investering i aksjer og andeler		-	-
-	-	Andre fordringer		-	-
<u>6 505 000</u>	<u>3 505 000</u>	Sum finansielle anleggsmidler		<u>-</u>	<u>-</u>
<u>31 886 957</u>	<u>20 589 672</u>	Sum anleggsmidler		<u>29 423 096</u>	<u>20 652 022</u>
		OMLØPSMIDLER			
		Varebeholdning			
2 697 395	2 616 905	Varebeholdning		3 081 795	2 716 082
		Fordringer			
51 655 714	32 800 336	Kundefordringer	1, 7	52 771 865	32 800 336
-	-	Konsernfordring		-	-
-	-	Markedsbaserte aksjer		-	-
1 210 518	901 367	Andre fordringer	7	1 490 515	910 127
<u>52 866 232</u>	<u>33 701 703</u>	Sum fordringer		<u>54 262 380</u>	<u>33 710 463</u>
<u>2 718 351</u>	<u>4 718 888</u>	Bankinnskudd,kontanter	8	<u>3 826 459</u>	<u>4 739 898</u>
<u>58 281 978</u>	<u>41 037 496</u>	Sum omløpsmidler		<u>61 170 634</u>	<u>41 166 443</u>
<u>90 168 935</u>	<u>61 627 168</u>	SUM EIENDELER		<u>90 593 730</u>	<u>61 818 465</u>



LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS

Morselskap		BALANSE 31.12.		Konsern	
2023	2022	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
		EGENKAPITAL			
		Innskutt egenkapital			
213 000	213 000	Aksjekapital (150 aksjer a kr 1 420,-)	9, 10	213 000	213 000
		Annen innskutt egenkapital	10	1 111 818	884
525 668	525 668	Overkursfond	10	525 668	525 668
<u>738 668</u>	<u>738 668</u>	Sum innskutt egenkapital		<u>1 850 486</u>	<u>739 552</u>
		Opptjent egenkapital			
14 487 327	17 598 517	Annen egenkapital	10	10 128 963	17 598 517
		Minoritetsinteresser	10	497 757	
<u>14 487 327</u>	<u>17 598 517</u>	Sum opptjent egenkapital		<u>10 626 720</u>	<u>17 598 517</u>
<u>15 225 995</u>	<u>18 337 185</u>	Sum egenkapital		<u>12 477 206</u>	<u>18 338 069</u>
		GJELD			
		Avsetning for forpliktelses			
836 835	374 319	Utsatt skatt	6	1 059 503	877 365
<u>836 835</u>	<u>374 319</u>	Sum avsetning for forpliktelses		<u>1 059 503</u>	<u>877 365</u>
		Annen langsiktig gjeld			
17 517 312	7 803 326	Gjeld til kredittinstitusjoner	4,11	18 093 275	8 502 816
-	-	Gjeld til konsernselskap	7	-	-
-	-	Øvrig langsiktig gjeld	11	49 750	49 750
<u>17 517 312</u>	<u>7 803 326</u>	Sum annen langsiktig gjeld		<u>18 143 025</u>	<u>8 552 566</u>
		Kortsiktig gjeld			
13 917 857	-	Gjeld til kredittinstitusjoner	11	14 364 312	237 008
11 204 769	10 799 886	Leverandørgjeld		11 972 325	10 944 855
-	18 254	Betalbar skatt	6	-	18 254
11 807 875	8 059 187	Skyldig offentlige avgifter		12 347 313	8 153 946
-	-	Skyldig utbytte		-	-
4 002 952	1 094 477	Forskudd fra kunder	1	4 002 952	1 094 477
50 000	1 710 692	Konserngjeld	7	-	-
15 605 340	13 429 842	Annen kortsiktig gjeld		16 227 094	13 601 925
<u>56 588 793</u>	<u>35 112 338</u>	Sum kortsiktig gjeld		<u>58 913 996</u>	<u>34 050 465</u>
<u>74 942 940</u>	<u>43 289 983</u>	Sum gjeld		<u>78 116 524</u>	<u>43 480 396</u>
<u>90 168 935</u>	<u>61 627 168</u>	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>90 593 730</u>	<u>61 818 465</u>

Mandal den 24. april 2024
I styret for Landskapsentreprenørene AS

Egil Johnsen
Styrets leder og daglig leder

Lars Trygslund
styremedlem

Erik Johnsen
styremedlem

Arild Johnsen
styremedlem

Silje G Moskvil
styremedlem

Tore Harestad
styremedlem



KONSERNET LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS NOTER TIL REGNSKAPET 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Konsernregnskapet omfatter følgende selskaper:

	Eier:	Eierandel :
Sjøentreprenør Søyland AS	Landskapsentreprenørene AS	100 %
Anlegg & Naturstein AS	Landskapsentreprenørene AS	60 %

Virgo Gartnerservice AS som var et 100 % eid datterselskap ved utgangen av 2017 er fusjonert inn i morselskapet i 2018.

Veggeland Steinleggeri AS som var et 100 % eid datterselskap ved utgangen av 2020 er avviklet i løpet av 2021.

Eierandelen i Sjøentreprenør Søyland AS er økt fra 70 % til 100 % i 2022.

Eierandelen på 60 % i Anlegg & Naturstein AS er anskaffet i juni 2023. Sammenligningstallene i konsernregnskapet er ikke omarbeidet i forhold til denne tilgangen i konsernet. Selskapet er inkludert i tallene pr 31.12.2023.

Konsolidering av aksjere i konsernselskapene er foretatt etter oppkjøpsmetoden. Interne transaksjoner og mellomværende innen konsernet elimineres.

Klassifisering og vurdering av balanseposter.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler og langsiktig gjeld.

Omløpsmidler er verdsett til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler balanseføres til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående.

Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives over levetiden. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Salgsinntekter og anleggskontrakter

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget. Avsetning til forventede garantiarbeider føres som kostnad og avsetning for forpliktelser.

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode.

Fullføringsgraden beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventet totalkostnad. Totalkostnaden revideres løpende. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

Skattemessig vurderes prosjektene til fullført kontraktsmetode, dvs til direkte variable kostnader.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket nødvendige utgifter til ferdigstilling og salg.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Kortsiktige plasseringer.

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endringer i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan nyttegjøres.

Konsernregnskap

Basert på foretatte oppkjøp tilbake i tid ble konsernet etablert.



KONSERNET LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS NOTER TIL REGNSKAPET 2023

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Pensjoner

Selskapet har pensjonsordning. Pensjonsordningen er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap.

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad.

Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

Note 1: Salgsinntekter og anleggskontrakter

	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Pr. virksomhetsområde:				
Entreprenørvirksomhet				
og annen tilknyttet virksomhet	200 132 846	172 031 146	216 147 429	172 109 990

Geografisk fordeling: Virksomheten har til nå funnet sted i Agder og Rogaland.

	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Opptjent ikke fakturert produksjon inkl i fordringer	3 517 289		3 863 031	
Fakturert, ikke utført produksjon (forskudd)	4 002 952	1 094 477	4 002 952	1 094 477

Note 2: Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mv.

Lønn og sosiale kostnader består av følgende poster :

	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Lønninger	68 999 974	59 808 574	73 188 827	60 847 757
Styrehonorar	180 000	180 000	180 000	180 000
Arbeidsgiveravgift	10 353 730	9 821 778	10 996 813	10 029 540
Pensjonskostnader	3 654 780	2 391 231	3 889 995	2 444 471
Andre lønnskostnader	1 057 228	519 206	1 244 573	522 808
Sum lønnskostnader	84 245 712	72 720 789	89 500 208	74 024 576

Antall årsverk sysselsatt	110	116	117	118
---------------------------	-----	-----	-----	-----

Godtgjørelser 2022	Daglig leder	Styret	Daglige ledere	Styret
	Lønn	1 156 945	180 000	1 156 945
Andre ytelser	8 603	-	8 603	-
	1 165 548	180 000	1 165 548	180 000

Godtgjørelse revisor	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Revisjonshonorar (beløp ekskl. mva)	109 500	95 000	162 500	109 500
Revisjonsbistand (beløp ekskl. mva)	5 000	-	12 500	-



KONSERNET LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS NOTER TIL REGNSKAPET 2023

Note 3: Pensjoner

Konsernet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Konsernets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet og konsernet har pensjonsordninger som omfatter i alt 121 personer i selskapet og 127 personer i konsernet. Morselskapet og datterselskapene har innskuddsordning for alle ansatte. Forpliktelsene knyttet til den kollektive ordningen er dekket gjennom et forsikringselskap. Innskuddspensjonene inklusive arbeidsgiveravgift kostnadsføres løpende. Kostnad ved innskuddsordningen inkl. arbeidsgiveravgift utgjør 3 586 925,- for morselskapet og 3 855 305,- for konsernet.

Note 4: Varige driftsmidler

Konsern

	Skip, rigger o.l.	Goodwill	Maskiner og inventar	Leasing driftsmidler	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.	6 079 666	17 683 906	39 576 909	46 874 563	93 528 990
Tilgang i året	-	-	2 273 107	13 158 525	15 431 632
Avgang	-	-	-852 000	-1 028 720	-1 880 720
Anskaffelseskost 31.12.	6 079 666	17 683 906	40 998 016	59 004 368	107 079 902
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-3 068 406	-14 705 206	-34 974 158	-41 595 088	-94 342 858
Bokført verdi pr 31.12.	3 011 260	2 978 700	6 023 858	17 409 280	29 423 096
Årets avskrivninger	222 240	750 000	2 326 409	3 669 075	6 967 724
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	
Økonomisk levetid	3-50 år	10 år	5 år	5 år	

Morselskapet har inngått leieavtale med Landskapsentreprenørene Eiendom AS for leie av lokaler til en verdi av 2,4 mill årlig.

Konsernet har inngått leasingkontrakter for leie av driftsmidler.

Leieavtaler som er definert som finansiell leasing er avskrevet slik det fremkommer i tabellen over.

Leasinggjelden er bokført under øvrig langsiktig gjeld med kr 15,4 mill.

Leasingavtalene løper fra 48 - 60 måneder.

Morselskap

	Goodwill	Maskiner og inventar	Leasing driftsmidler	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.	12 789 177	29 648 767	46 874 563	89 312 507
Tilgang i året	-	1 903 259	13 158 525	15 061 784
Avgang	-	-	-1 028 720	-1 028 720
Anskaffelseskost 31.12.	12 789 177	31 552 026	59 004 368	103 345 571
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-9 810 777	-26 557 746	-41 595 091	-77 963 614
Bokført verdi pr 31.12.	2 978 400	4 994 280	17 409 277	25 381 957
Årets kostnadsførte forskudd		-		-
Årets avskrivninger	750 000	2 139 679	3 669 075	6 558 754
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	
Økonomisk levetid	10 år	5 år	5 år	

Goodwill er i sin helhet oppstått i forbindelse med fusjon av Virgo Gartnerservice AS i 2018. Basert på fremtidig inntjening i konsernet mener styret det er forsvarlig å legge til grunn en avskrivningsplan på 10 år.

Note 5: Aksjer i datterselskap

Morselskapet har aksjer i følgende selskap:

Datterselskap:

Firma	Forretningskontor	Eier- og stemmeandel	Bokført	Resultat	Egenkapital
Sjøentreprenør Søyland AS	Mandal	100 %	3 505 000	-994 066	2 511 818
Anlegg & Naturstein AS	Lillesand	60 %	3 000 000	-505 385	1 244 393



KONSERNET LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS NOTER TIL REGNSKAPET 2023

Note 6: Skatter

	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Resultat før skattekostnad	1 351 327	3 475 150	-442 325	2 555 899
Endring i midlertidige forskjeller	-2 289 503	-109 853	-2 278 681	-204 923
Permanente forskjeller aksjer	-	1 530 638	-	1 530 638
Permanente forskjeller	1 020	1 958	26 445	-3 798 640
Avgitt konsernbidrag	-	-4 814 920	-	-
Skattepliktig inntekt	-937 156	82 973	-2 694 562	82 973
Betalbar skatt, 22 %	-	18 254	-	18 254
Endring utsatt skatt	462 516	189 168	168 316	692 214
Betalbar skatt på konsernbidrag	-	1 059 282	-	-
Skatt i resultatregnskapet	462 516	1 266 704	168 316	710 468
Skatteeffekt avgitt konsernbidrag	-	-	-	-
Betalbar skatt i balansen	-	18 254	-	18 254

Forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier :

	Mor		Konsern	
	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022
Positive forskjeller	4 930 767	1 701 449	7 269 351	3 988 022
Negative forskjeller	-1 126 972	-	-2 884 377	-
Netto midertidige forskjeller	3 803 794	1 701 448	4 384 974	3 988 022
Ikke bokført utsatt skattefordel grl	-	-	430 950	-
Utsatt skatt / - skattefordel, 22 %	836 835	374 319	1 059 503	877 365

Note 7: Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Morselskapet

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern m.v.	0	0	0	0

	Øvrig langsiktig gjeld		Leverandørgjeld	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	50 000	1 710 692	187 500	0

Note 8: Bankinnskudd, kontanter.

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 2 713 738 for morselskapet og kr 2 793 211 for konsernet



KONSERNET LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS NOTER TIL REGNSKAPET 2023

Note 9: Aksjekapital, aksjonærer mv.

Morselskapets aksjekapital, kr 213 000,-, er fordelt på 150 aksjer á kr 1 420,-.

Selskapets aksjonærer er :

	Antall	Eierandel	
Erik Johnsen Holding AS	75	50 %	Styremedlem Erik Johnsen er aksjonær
E. J. Holding AS	75	50 %	Styremedlem Egil Johnsen er aksjonær
	<u>150</u>	<u>100 %</u>	

Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett.

Note 10: Egenkapital

	Aksje- kapital	Overkurs- fond	Morselskap Annen egenkapital	SUM
Egenkapital 01.01.	213 000	525 668	17 598 516	18 337 184
Årets resultat			888 811	888 811
Konsernbidrag				-
Tilleggsutbytte			-4 000 000	-4 000 000
Egenkapital 31.12.	213 000	525 668	14 487 327	15 225 995

	Aksje- kapital	Overkurs- fond	Annen egenkapital	Konsern Annen innskutt EK	Minoritet andel	SUM
Egenkapital 01.01.	213 000	525 668	17 598 517	884		18 338 069
Endring eierandel datterselskap			-2 858 914	1 110 934	699 911	-1 048 069
Årets resultat			-610 640		-202 154	-812 794
Tilleggsutbytte			-4 000 000			-4 000 000
Egenkapital 31.12.	213 000	525 668	10 128 963	1 111 818	497 757	12 477 206

Note 11: Fordringer og gjeld

	Morselskap/Konsern	
	2023	2022
Fordringer med forfall senere enn ett år:	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

Morselskapet har ingen fordringer med forfall senere enn ett år.

Konsernet har heller ingen fordringer med forfall lenger frem i tid enn 5 år fra balansedato.

	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Gjeld med forfall senere enn 5 år	-	-	-	-
Pantsikret gjeld	31 435 169	7 803 326	32 457 587	8 739 824

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for denne gjeld er :

- Maskiner og utstyr	26 444 696	16 923 622
- Varelager	3 081 795	2 716 082
- Kundefordringer	52 771 865	32 800 336
	<u>82 298 356</u>	<u>52 440 040</u>

Ubenyttet kassekreditt utgjør 1,1 mill for morselskapet og 1,2 mill for konsernet.

Garantistillelser:

Konsernet har garantiansvar for utførte arbeider i tråd med NS 3430. Totalt garantiansvar utgjør per utgangen av 2023 kr 15,4 mill.

Konsernets eiendeler jfr ovenfor er også stillet som sikkerhet for dette ansvar.



LANDSKAPSENTREPRENØRENE AS

Morselskap		Kontantstrømoppstilling		Konsern	
2023	2022	2023	2022	2023	2022
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
1 351 327	3 475 150	-442 325	4 086 537		
-18 254	-900 867	-18 254	-900 867		
-3 966 305	-854 170	-4 037 505	-974 170		
-	1 530 638				
6 558 754	5 585 275	6 967 724	6 016 415		
-80 490	339 398	-365 710	660 218		
-18 855 378	-8 731 663	-19 971 529	-9 881 249		
404 883	3 428 456	1 027 470	3 270 838		
6 769 868	1 643 319	9 146 623	-489 969		
-7 835 595	5 515 536	-7 693 506	1 787 753		
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
4 265 000	1 763 883	4 336 200	2 103 883		
-15 061 784	-9 759 121	-15 431 722	-9 829 121		
-	135 000	-	-		
-	-	-	-		
-3 000 000	-5 114 920	-1 842 174	-		
-13 796 784	-12 975 158	-12 937 696	-7 725 238		
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
9 713 986	1 629 789	9 590 459	149 416		
13 917 857	-	14 127 304	-149 787		
-4 000 000	-4 000 000	-4 000 000	-4 000 000		
19 631 843	-2 370 211	19 717 763	-4 000 371		
-2 800 536	-9 829 833	-913 439	-9 937 856		
4 718 887	14 548 720	4 739 898	14 677 754		
2 718 351	4 718 887	3 826 459	4 739 898		
		I tillegg har selskapet en ubenyttet kassekreditt			
9 082 143	15 000 000	9 135 688	15 262 992		
2 718 351	4 718 887	3 826 459	4 739 898		
-2 718 351	-4 718 888	-3 826 459	-4 739 898		
0	-1	0	0		
		Totalt			
		Beregnet og virkelig beholdning skal stemme - avvik?			